
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.06.2020       № 646 
 

г. Лесной 
 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных памятным датам 
отечественной истории 24 июня, в городском округе «Город Лесной» в 2020 году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2019 года 
№ 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», в соответствии 
с Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100 

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 

принятия мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019–nCoV)» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести 24 июня 2020 года на территории городского округа «Город Лесной» 
мероприятия, посвященные Параду Победы 24 июня, в форматах, соответствующих 

требованиям режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по 
защите населения от новой коронавирусной инфекции COVID-19. 

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
памятным датам отечественной истории 24 июня, в городском округе «Город Лесной» 
в 2020 году (прилагается). 

3. Финансирование мероприятий, посвященных памятным датам отечественной 
истории 24 июня, в городском округе «Город Лесной» в 2020 году, произвести за счет 
выделенных бюджетных ассигнований.  

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 
 

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»  С.Е. Черепанов 

 



  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 22.06.2020 № 646  
«О подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных 
памятным датам отечественной 
истории 24 июня, в городском 
округе «Город Лесной» в 2020 
году» 

 
 

План  
подготовки и проведения мероприятий, посвященных памятным датам 

отечественной истории 24 июня, в городском округе «Город Лесной» в 2020 году 
 
 

Номер 
строки 

Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 
Ответственные 

1 2 3 4 

1.  Направить предложения для включения в план 
мероприятий в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», 
посвященных памятным датам отечественной 
истории 24 июня, в городском округе «Город 
Лесной» в 2020 году, в МКУ «Отдел культуры» 

до 22 июня Парамонов А.П., 
Корепанов А.Р. 
(по согласованию) 

2.  Организовать информирование граждан в 
городских средствах массовой информации, на 
официальных сайтах администрации городского 
округа «Город Лесной», муниципальных 
учреждений в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» о 
проведении мероприятий, посвященных 
памятным датам отечественной истории 24 июня, 
в городском округе «Город Лесной» в 2020 году, 
об акции «Парад Победителей» 

с 22 по 24 июня Кузнецов А.В., 
Неклюдов Е.М., 
Корепанов А.Р. 
(по 
согласованию), 
руководители 
муниципальных 
учреждений 

3.  Решить вопрос о предоставлении баллонов с 
гелием для оформления обелиска Победы, 
обеспечить их хранение 

до 23 июня Чепелев С.А. (по 
согласованию), 
Назарук Е.А. 

4.  Провести уборку Коммунистического проспекта 
и улицы Победы 

до 24 июня Жеребцов А.В. 

5.  Провести акцию «Парад Победителей» с 
использованием ресурсов информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  

24 июня Иванов И.А., 
руководители 
муниципальных 
учреждений 

6.  Организовать проведение праздничной акции 
«Парад Победителей» по адресам: улица Ленина, 
дом 46; проспект Коммунистический, дом 32; 
улица Победы, дом 15 

24 июня 
с 12.00 

Иванов И.А., 
руководители 
муниципальных 
учреждений 

1 2 3 4 



7.  Организовать освещение мероприятий, 
посвященных памятным датам отечественной 
истории 24 июня, в городском округе «Город 
Лесной» в 2020 году, об акции «Парад 
победителей» 

с 20 июня 
по 24 июня 

Неклюдов Е.М., 
Корепанов А.Р. 
(по согласованию) 



 


